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AKTTHEMELIMI
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

:1 “BIP COURIER” SH.P.K

Sbt6e date. 34 , para meje Notere NL-\RGALINA Y. DALTI, anëtare nC
—-ThornCn KombCtare të Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyrë ne adresén Tirane, Rruga “Muhamet

Gjollesha, Pall. Moskat, shk 3, ap 14”, u paraqit personahsht:

THEMELUESIT:
Spartak Mita, atësia Vasillaq, amèsia Janulla, shretas Shqiptar, lindur në Ylore dhe banues në VLORE,
me adresC Lufta E \Tlores 04140247; Nd. 9; 1-1. 1; VlorC; XTIore; 9403; Viore, lindur me 26/12/1986,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cult u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036782792 dhe nr. personal I6i226006Q,.

Anida Meko, atësia Muke, amésia ShegC, shtetase Shqiptare, lindur ne Erseke, Kolonje dhe banuese né
Thane, me adrese Irfan Tomini; Njesia Administrative Nr. 5; 0000; Tirane, lindur me 01/06/1979,
gjendja civile “e divorcuar”, madhore, me zotësi të plote juridike per te vepruar, per idenntetm e te ciles
u garantova me Letemjofiim ID nr. 035360011 dhe nr. personal H95601080N.

Enio Jahelezi, atesia Feriz, amësia Nurie, shtetas Shqiptar, lindur ne Bllate, TropojC dhe banues në
TIRANE, me adrese Irfan Tomi.ni; Nd. 4; H. 6; Ap. 6; Njiisia Administrative Nr. 5; Njësia Bashkiake Nr.
5; 1019; Tirane, lindur me 25/03/1980, gjendja civile N marmar”, madhor, me zotësi te plote juridike per
te vepruar, per idenmetin e tC cult u garantova me Leternjofdm ID nr. 035154163 dhe nr. personal
100325066C.

Baza Ligjore: Ligji nr. 9901, date 14.04.2008 “J& iregtarEi dheshoqfritëuirgan”, i ndryshuar
Neni 62, pika 1, germa “1” të Ligjit nr. 110/2018, date 20.12.2018 “PerNo/e,inI”

Rrethanat per hartimin e aktit noterial:

Personat me identitetin e mësipërm shprehën vuilnetin e tyre te lire e tC plote, per të krijuar një shoqën
tregtare, te formes shoqeri me pCrgjegjCsi te kufizuar, e dila do te krijohet dhe veprojë sipas legjislaciomt
nC fuqi per shoqCritC tregtare, si dhe do te referohet per mbarevajtjen e saj në Aktin e Themelimit dhe
Statutit té krijuar nCpCrmjet kCtij akd.

I.
jimi

1.1 Shoqetia me pCrgjegjCsi te kufizuar me emrmn “BIP COURIER” SH.P.K (me poshte e quajtur
“Shoqeria”), themelohet ne haze te hgjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per TregetarCt dhe Shoqerite
Tregtare”.

II.
Objekti

11.1 Objekt i aktivitetit tC ShoqCrisC eshte Agjensi sherbimesh postare, e cia konsiston:
Ushtnmi i aktivitetit tregtar te transportit me te gjitha mjetet e transportit: me toke, det, rruge ujore dhe
ajrore te brendshme, dhe pergjithesisht ben pjese ne cdo aktivitet tregtar mdustnal, financiar, pasurie te
luajtsbme ose te paluajtshme, te lidhura drejtperdrejt ose mdirekt, ne teresisht ose pjeserisht, me objektin
e saj, ose qe mund te kontribuoje ne zhvi]tunin ealizimit te tvre.
Ne permbushjen e objekteve te saj, kompama ka te drejte te: krveje aktivitetin tregtar si agjent
transportues, carter, spediciom dhe transpord dhe te veproje si agjent zhdoganlini; kete detvrirne ne
valute;Te operoje dhe mirembaje aeroplane dhe kamion7’Te kryeje cfaredo tregiie ose hiznesi tjeter qe
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mund ti duket kompamse e mundshme te, krvhet me lehtesi ne lidhje me objektet e permendura ketu
me lart; te kryeje aktivitetet e saj ose per logan te vet, me pale te treta ose per Ilogari re paleve te treta:
Te permbushe objekdn e saj ne te gjitha vendet, ne cfaredo menyre dhe modaliteti qe do ta konsideroje
me te pershtatshme, Te krveje althvitete me gjeneratorin me rreze X per kontrollin e dergeses.
B1erj;\ sigurimi, marrja ne pronesi, bashkirni, hyrja ne partneritet ose perndrvshe hashkepunim me cdo
sipermrrje, shoqate, ose shoqeri qe ka nje objekt te ngjashem, te lidhur, analog ose plotesues.

•FI.2/ Gjithashtr, Shoqetia mund të ejë çdo akdvitet etër biznesi i cii nuk është i ndaluar nga ligji i
-

.._ zbatueshëm.
11.3 Shoqeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te matte te gjitha autonizimet e lejet e nevojshme

prane institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi ne
lidhje me ushtrimin e vepnmtarise se saj te rregullt ekonornik.

III.
Zyra gendrore

111.1 Zvra qëndrore e Shoqënisë është në adresën: Sauk, Titane pasuria me nr. 24/10, ne ZK. 3266
vol. 8., faqe 99, Repubhka e Shqipëris.

111.2 Shoqëria mund të hapë zvra dhe/ose të krvejë aktivitet në vende të tjera si brenda ashtu edhe
jashtë Republikës sé Shqipërisë, sipas vendimit të organit kompetent ose vendimmarrës.

Iv.
Kohezgjatja

TV.1 Shoqëria do të zhvillojë akuvitetin e saj per njC periudhë kohore të pakufizuar.

V.
Kapitali Themeltar dhe Ortakët e Shogerise

V.1 Kapitali themeltar 1 Shoqerisë Cshtë 100,000 LekC (njeqind m,ije LekC), ndarC në 3 (tre) kuota, tC

zotëruara nga një kuotë secili ortak.

V.2 I g5ithC kapitali themeltan ështC nënshkruar në para nga ortakCt e Shoqerise.

V.3 Pjesët e kapitalit jane linisht të transferueshme midis ortakCve në çdo moment sipas kushteve tC

parashikuara nga ligji shqiptar.

\T4 Përgjegjesia e ortakCve per mbuhinin personalisht të hurnbjeve tC Shoc1Crisë shtnihet den nC
vlerën e pashiver tC kontnibutit tC tyre te nenshkruar nC kapitalin e Shoqerise.

V.5 PCrqindja e pjesCmarrjes sé sectht ortak nC kapitalin e ShoqCtisC ështC:

Spartak Mita, ‘itesl’i Vasilaq, ameea Janull’i, shtets Shqip tat lindur ne ‘\loie dhe b’inues tie
Viore lindur me 26/l2/19 g)endj’t civic beqat’, madhot, me zotesi te plote jundike per te

vepruar,pCr identiteun e të cilit u garantovaie Leterujoftim ID nr. 036782792 dhe nr. personal
161226006Q, zotCrues i /30 o të kpifalit t Shoqërisë, qC pCrfaqëson I kuotë të kapitalit tC

barab’irte me 3L 000 leke (tndhjete mic 1ke

Anida Meko, ‘itesia Mu1e ‘imesi’i Shegc, shtetase Shqiptare hndur ne Erseke Ko1one dhe
banuese ne Tiänë;1i1idur me 01/06/1970, gjendja civile “e divorcuar”, madhore, me zotCsi të

plotC juridike per të vepruar, pCr identitetin të ciles u garantova me Leternjoftirn ID nt

, ,7/

Fq. 2



H... flIUiiUIHUIIIIUHH
A202 1050360326339850

035360011 dhe nr peisonal H95601080N zoterues 1 30 te kapitalit te Shoqerise, qe
peifaqeson 1 kuote te kapitalit te bnbatte me 30000 leke (nidhjete inije leke)

Enio Jahelezi, atésla Fenz, amësia Nude, shtetgs Shcptar, lindur në Bllatë, Tropojé dhe banues
né Tiranë, lindur me 25/03/1980, gjendja civile N martuar”, madhor, me zotësl të ploté juridike

\per te vepruar, per identitetin e té ctht u garantoya me Leternjoftim ID nr. 035154163 dhe cit.

‘personal 100325066C, zotCrues i 40 % te kapitalit te Shoqérisé, që perfaqeson I kuotë tC kapitalit

fr barabarte me 40000 leke (dzete mije leke);

V.6:7’ Ortakët kane te d.rejtC të marrin pjesC nC shpCrndarjen e finmit té Shoqérisé në raport me
pjesëmarrjen e tvre né kapitalin themeltar, domethene fithni u shpërndahet ortakëve në capon
me kuotat e zotëruara.

\T•7 Ortaku përgjigjet per humbjet e shoqCrise përkundrejt te treteve den ne vleren e kontnibutit të dj nC
kapitalin themeltar te shoqerise; Kapitali i shoqerise do te hidhet ne Banke pasi te dali NIPT i shoqCnise

V8 Trans/itirnz i kapi/a/i!
Kuotat e kapitalit te nje shoqënie me përgjegjësi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tvre mund të

fitohen apo kalohen nëpërmjet:
a) kontribum në kapitalin e sboqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegirnise;
ç) dhurimit;
d) çdo mënvre tjetër të parashihuar me ligj.
NC rastin e kaliniit tC kuotave me kontratC, kontrata duhet tC bChet me shkrim.
Pensoni qC icalon kuotCn dhe ai qC e fiton ate pergjigjen ne mCnyrC solidare ndaj shoqCnisC per detvrimet
qe rrjedhin nga zotCrimi i kuotes, nga çasti i kalimit te kuotave, den ne çastin e regjistnimit tC kalimit te saj
nC Qendren KombCtare te Biznesit, sipas nenit 43 tC ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
KombCtare tC Biznesit”. Regjistnima i kalimittC kuotave ka efekt deklanativ.
PjesCt e kapitalit themeltar janC linishi te transferueshnie me rrugC trashCgimie.

F?. Organi Vendirnrnarres

Asambleja e pergjithshme CshtC ongani i vetCm vendimrnarres i shoqCnisC.
Asambleja e pCrgjithshme CshtC organi vendimmarres i shoqCrise qe miraton çdo ndrvshirni te stamtit sipas
modahteteve te percaktuara nC ligj. çdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pranC QKR per tC pasyqniar
udryshirnet nC skedCn e shoqenisC.
.Asambleja e pengjithshnie, vendos pen çCshtje ii

a) percaktirni i politikave lregtare tC shoqCnisC;
h) emCnimin dhe shkarkimin e administraronëve;
c) emerk ci e shkank.unin i Iikuiduesve dhe tC ekspenteve kontabCl tC autonizuar;

ç) percaktirrun e shperblimeve
d) mbikCqvnjen e zhatiniit te pohtikave tnegtare nga administratonCt, perfshire pCrgatitjen e pasqynave financiare
vjetore dhe iii raporteve te ecurisC se vepnimtanisC;
e) perfaqesi.min e shoqenise nC gjvkatC dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;

Q miratimin e rregullave procedurale rC mbledhjeve tC asamblesC;
TC gjitha vendimet e macca nga ortakCt regjistnohen nC njC regjistCr tC vendimeve, iC dhenat e tC edit nuk mund tC

ndrvshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar nC veçand, pon pa u kufizuan nC to, vendimet per:
a) miratirnm e pasqvrave financiare vjetore dhe te raponteve iC ecurisC sC vepnimlarisC:
b) shpCnndanjen e fitirneve vjetone dhe mhuuimin e humh;eve;
c) inves time;
ç) vendimet pen niorganizirnin dhe pnshjen e shoqenise.

Eq. 3
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e paregjistruara ne registrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshme. Shoqeria nuk mund t’i

kundrejrojë pavlefshrnërine të tretit, që ka fituar të drejta në rnirëbesim, pervcc rastit kur shoqeria proron se i tied
ka pasur dijeni per pavlefshmerinë, apo në bazë të rrethanave të qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni per të.

VII.
Administrimi

VTI.1 ShoqCria admuiistrohet nga njè, dy ose mC shumë administratorC, persona fizikë të zgjedhur
brenda ose jashtC bashkësisC sé ortakëve, tC cilét emérohen nga AsamMeja e Përgjithshme sipas
Statutit te Shoqerise.

VII.2 Veprirriet e administrimit té Shoqerisë në rast té dy adniinistratoreve do té konsiderohen te
vlefsbme nëse jane ndërmarrC dhe nënshkruar nga të paktën njëri prej tyre dhe në rast të dy ose
me shumë administratoréve veprimet konsiderohen tC vlefshme nëse nCnshkruhen të pakten nga
2 prej administratorëve té Shoqërisé.

VTI.3 Adrninistratori emeróhet.për një periudhC 5 vjecare dhe mund të riemérohet, me perjashtirn te
rasteve te doreheqjes oseshkar1ciniit te parakohshem

VII.4 Adimnistratori 1 pare ISbb4è’tise emCrohet: Anida Meko

i ciii ne te njejten kiheJ,edhe funksionin e perfaqesimit te shoqerise me te tietet ne gjithe
,,- •1veprinitarine C saj.

s,rII.5 Administratori shkaroh nga detvra né cdo kohe, me vendim té zakonshCm té AsamblesC sC
Pergjithshme sipas Stitit te Shoqerise.

VII.6 AdminJstrato ka te gjitha kompetencat per te krver te gjitha veprimet me interes te shoqerise
dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektm e veprimtarise se shoqerise
me perjashdm te atvre kompetencave qe ligji nuk i njeh.

V1I.7 Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te
statutit apo per faj te tij gjate administrirnit te shoqerise.

VIII.
Te dre/tat dhe detvrat e Ortakut:

Orraku gezon keto te drejta krvesore:
• Administrimin e veprimtarise ne perputhje me kontraten dhe statutin.
• Pjesmarrjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprirntarise se shoqerise e parashikuar ne

kontraten dhe statutin e saj.

• Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtimin e tvre nga Mbledhja pergjithshme e Asamblese dhe
organet e tjera te shoqerise.

• Te heqe dore nga shoqeria heqja dore nga shoqea nuk i liron ortaket nga deryrimet financiare te
marra me pare ndaj shoqerise).

• Te marri pjese ne organet e shoqerise cje jane ose rnund te krijohen nepermjet perfaqesuesit te tij ose
vete.

• Te emeroje dhe te shkarkoj perfaqesuesit e saj, punon;esit, ekspertin kontabel dhe likuiditoret.

Ortaku ka keto detvrime krvesore:
• Te depozitoj kuoten e tij dhe kuoten suplernenrare ne perputhje me kontraren dhe starutin.
• Te marri pjese tie administrirnin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara nga vete ata.
• T’i japi shoqense te dhenat e domosdoshme per perpunirnin e cdo objekti te vecante lidhur me

veprimtarme e saj.

• Te kryeje detvrat per realizirnin e ohjektivave dhe te funksioneve te shoqerise.
• Ka detyrimin qe nese heq dore nga shoqena ti njoftoj vendirnin e tij asamblese 6 muaj perpara dhe

duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit
• Ti japi shoqerise informatat e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprimtarise se saj.

Fq.4
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• Te krveje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizirnin e funksioneve
te saj.

Ix.
Viii ushtrimor

IX.1 Viti ushtrimor fillon me i Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor të çdo viti kalendarik. Përjashtimisht,
viz i pare ushttimor fihlon nC datCn e regjistriniittë ShoqCrisC nC Regjistrin Tregetar dhe
perfundon me 31 Dhjetor te vim né vazhdim.

x.
MbvIJja e Shogerise:

XyTeprja e shoqerise pushon me propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vjeteve nuk rezulton
rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e krijirnit te shoqerise kontrata).
Shoqeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdirni.

Shperndarja ose prishja e shoqërise mund të bëhet tie cdo kohë:
a) kur mbaron kohCzgjatja, per te cilen Cshtd themeluar;
b) me pCrfundiniin e procedurave te falimezijmit apo në rast te pamjaftueshmerise se pasurive per te

mbuluar shpenzimet e procedures se falimentirpit*.
c ne rast se objekti behet i parealizueshem itkak te mosfunksionirnit te vazhduar te organeve te

shoqerise apo per shkaqe te tjera qe e bejne absoluti t të pamundur vazhdirnin e veprimtarise tregtare;
ç) ne rastet e pavlefshmerise se thernelimit te sh&rise, te parashikuara nga neni 3/i i kedj ligj;
d) në taste të tjera, te parashikuara ne statut; I
dh) ne taste te tjera, te parashikuara me ligj; :/
e) per çdo shkak tjeter te vendosur nga asanibleja e ortakëve.

Ne këtë rast Asambleja e pergjitshme inert vendim me shkrim tie të cilin parashikon mënyrën e
likuidimit te shoqerisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo dokument të nxjerre prej
tijemrin e likuidatorit dhe emërtesën shtesë “ Shoqeri tie likuidim e sipër”.

XI.
Kur shogeria likuidohet:

Asambleja e ortakut emeron likujditorin, dhe shoqeria i jep fund veprimtarise se saj ne castin e miratitnit
te ketij bilanci te likujdimit. Kornisioni i Likujdimit perbehet nga nje ose tre anetare. Pasurite qe jane
vene ne dispozicion te shoqerise me te drejte shfrvtezimi, shiten ne vartesi te shkalles se konsumit te
tvre. Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprirntarise se shoqerise e te fthilave te saj dhe fondet
financiare ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestirn me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per
kredatoret.

Kur pushon vepritntaria e nje fihali, per efekte te riorganizimit te nj, afaren e pushimin caknohen nga
Asambleja e Pergjinhshme e Ortakun.
Likujdinu i fl]ialeve behen njeiloj si per shoqerine.
Mjeten financiare te finuara si rezulnan i veprimtarise se fihialin te likujduar dhe fondet e dj fmanciare vihen
ne dispozicion te shoqerise pasi ru jene bere pagesat likujdinoreve.

Dispozina te hollesishrne rnbi organiziniin e kesaj shoqerie percaktohen ne starutin e saj.

Ky Akn Themelirni eshte hartuar ne 5 (pese) ekzemplare nC gjuhen shqipe dhe italiane, secila njefloj e
vlefshme.

Nenshkniar nga Ornakin Themehies sot me date O / là ( & 0 2/

Fq. 5
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ORTAKET THEMELUES

ANIDA MEKO

ñ4/
ENIO JAJ-IELEZI

Ne zbatim të gërmës “1” të pikes 1 të nenit6 të Ligjit m. 110/2018, date 20.12.2018 “Per
AToterine’ ku parashikohet: Kompetencat C notejfrf’s: 1) peipi/on dhe mer pjese ak/ive ne hanimin e akteve të

shoqerive /ngtare “, unë noterja marr pjese gjate hartimit të Aktit të Themeimit të shoqërisë.

UnC Noterja, verifikova identitetin e tyre nCpCrrnjet dokumenteve tC identitetit cituar me sipér dhe pasi e
gjeta pCrmbajtjen e akdt noterial tC mCsipCrm, nC pCrputhje tC plotC me nenin nenit 62, pika 1, germa
“II”, tC ligjit nr. 110/20 18 “Per NoterinC”, vCrtetoj riCnshkrirnin e tyre.

NC zbatim tC ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbojtjen e tC dhënave Personale”, unC Noterja
deklaroj se do tC ruaj dhe pCrpunoj te dhenat nEsona1e t subjektit tC kCtij akd noterial, ne mCnvrC tC

drejtC dhe të hgjshme.

SPARTAK MITA

Fq. 6
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STATUT I SHOQERISE
“BIP COURIER” SH.P.K

KREUI

Neni I
Emërtimi

Shoqëria do te emërtohet “BIP COURIER” SH.P.K, dhe është person juridik i të drejtës shqiptare.

Neni 2
Personalitetijuridik

Shoqria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar në QKB, në perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria “BIP COURIER” SH.P.K, është nje shoqeri tregtare, e themeluar nga:

Spartak Mita, atCsia Vasillaq, amCsia JanuiJa, shtetas Shqiptar, lindur nC Vlorë dhe banues nC VLORE,
me adresC Lufta E Viores 04140247; Nd. 9; H. 1; Vlorë; VlorC; 9403; Vlorë, lindur me 26/12/1986,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi té plotë juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u
garantova me Leternjoftim lID nr. 036782792 dhe nr. personal 161226006Q,.

Anida Meko, atësia Muke, amësia ShegC, shtetase Shqiptr\ lindur në Ersekë, KolonjC dhe banuese në
TiranC, me adresC Irfan Tomini; Njësia Administrative Nt.: 5; 0000; Tiranë, lindur me 01/06/1979,
gjendja civile “e divorcuar”, madhore, me zotësi tC plotë juthke per tC vepruar, per identitetin e té ciles
u garantova me Leternjoftim ID nr. 035360011 dhe nr. pei6na1 H95601080N.

Enio Jahelezi, atësia Feriz, amësia Nurie, shtetas Shqiptar, lindur nC Bllatë, TropojC dhe banues në
TIRANE, me adresë Irfan Tomini; Nd. 4; H. 6; Ap. 6; Njësia Administrative Nt. 5; Njësia Bashkiake Nt.
5; 1019; Tiranë, lindur me 25/03/1980, gjenda civile “i martuar”, madhor, me zotësi të plote juridike per
të vepruar, per idendtetin e të cilit u garantova me Leternjoftirn ID nr. 035154163 dhe nr. personal
100325066C.

tC cilët nuk pergjlgjet per detvrirnet e shoqërise tregtare dhe rnbulojnC personalisht hurnbjet e shoqerise den nC
pjesen e pashiver të kontributeve të nënshkruara.
Kontributi i ortakëvet përben kapitalin e regjistruar të shoqërise.
Ortaku gézon kuotèn e tij nC shoqeri, nC pCrpjesitim me kontributin që ka dhCnë në kapital.

Neni 3
Selia

Shoqëria e ka selinë, ne adresën Sauk, Tirane pasuria me nr. 24/10, ne ZK. 3266 , vol. 8., faqe 99,
Republika e ShqipCrisC. , Republika e ShqipCrise.
Shocria mund té nckvshoé se]inë e tij, të hape zvra perfaqesie, dege, té krijojé filiale, si brenda ashru edhe jashtë
Republikes së Shqiperise, vetëm me vendirn té Ortakëve.

Neni 4
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Ob/ektii veprimtarisë

Objekt i aktivitetit të Shogerise është Agjensi sherbimeshpostare, e ciia konsiston ne:
Ushtrirrin e aktivitetit tregtar te transportit me te gjitha mjetet C transportit: me toke, det, rruge ujore dhe
ajrore te brendshrne, dhe pergjithesisht ben pjese ne cdo aktivitet tregtar industrial, financiar, pasurie te
Iuajtshme ose te paluajtshme, te lidhura dre;tperdrejt ose indirekt, ne teresisht ose pjeserisht, me objektin
e sa’, ose qe mund te kontribuoje ne zhvillirnin e reaftzirnit te tvre.
Ne permbushjen e objekteve te saj, kompania ka te drejte te: krveje akuviteun tregtar Si agjent

transportues, carter, spediciom dhe transporti dhe te veproje si agjent zhdoganimi; kete dervrime ne

valute;Te operoje dhe mirembaje aeroplane dhe kamione; Te krveje cfaredo tregtle ose biznesi tjeter qe
mund ti duket kompanise e mundshme te, krvhet me lehtesi ne lidhje me objektet e permendura ketu
me lart; te krveje aktivitetet e saj ose per logan te vet, me pale te treta ose per logan te paleve te treta:
Te permbushe objektin e saj ne te gjitha vendet, ne cfaredo menyre dhe modaliteti qe do ta konsideroje
me te pershtatshme, Te krveje aktivitete me gjeneratonin me rreze X per kontroflin e dergeses.
Blerja, sigurirni, manna ne proncsl, bashkimi, hvrja ne partneritet ose perndrvshe bashkepunim me cdo
sipermarrje, shoqate, ose shoqeni qe ka nje objekt te ngjashem, te lidhur, analog ose plotesues.

Neal 5
Kohezgjaa

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e uj per një periudhe kohore të papercaktuar, duke filluar nga data e regjistniinit
në QKB.

KREUII
KAFlTALl

Neni 6
Kipitali themeltar

Spartak Mj.ta atesia V’isill’iq ‘imesla Janulla, shtetas Shqiptai, hndur ne Vlort dhe banuts ne Vloie,
hndur me 26/12/1986, gjendja criile beqar”, madhon, me 7otesl te plote jundike per te epru’ir, per
identiteun e te ctht u g’tianto’i me Leternjofurn ID in 036782792 dhe. iii personal 161226006Q,
zoteru4 30 o te kataht te Shoqerise qe perfaqeson I kuote te kapitaht te barab’inte m 30000 leke
614te4mie leke)

eko, atesl’i )duke amesla Shcge shtetase Shqiptare, lindun ne Erseke, Kolonje dhe banuese ne
T dur me 01/06/1979, gjendj’i ciile “e dnorcuar , m’tdhone, me zotesi te ploti junidike pet te

vepni, rilentiiedn e te iles u garantova me Leternjoftim ID in. 035360011 dhe nr. personal
H95601080N, zpterucs i 30 0 te k’ipit’iLit te Shoqenise, qe perfaqeson 1 kuote te kapitalit te bar’ib’irte
me3O1p0 lekc (tnidhjetc mije leke)

\Enio Jahe1ezi,atesiaFeriz, amCsia Nurie, shtetas Shqiptar, lindur në Bllatë, Tropojë dhe banues né
Tiranë, lindur mC,25/03/1980, gjendja civile “i rnartuar”, madhor, me zotësi tC plote junidike per të
vepruar, per identitetin e td cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 035154163 dhe nr. personal
100325066C, zotërues i 40 °/ tC kapitalit të ShoqCrisC, qC përfaqéson I kuotC të kapitalit të barabartë me
40000 leke (dvzete niije leke);

Pjesët e kapiralit themeltar nuk mund të perfaqesohen nga letra me vlerC tC tregtueshrne.
Kontnihuti 1 ortakut mund tC jetë në para ose nC natvrC (pasun te Iuajtshme/rë paluajtshrne apo tè drejta)
Ortaku pergjigjet per humbiet e shoqërisC perkundrejt të tret’e den në vlerën e kontnibunt të uj në kapitalin

themeltar të shoqerise; /

Fq.8



Neni 7
Zmadhitni dhe zvogelirni Ikapitalit

Kapirali i shoqerise mund të zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per kontributet
në pan dhe me anë te kontributeve né natvrë, dhe në sherbime, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje
eksperti té autorizuar per keto kontribute ne natvrC sipas kerkeses sC acirninistratorit.
Zvogelirni i kapitalit realizohet me vendim te Asamblese përgjithshme te ortakeve ne te njëjtat kushte qe kerkohen
per ndrvshirnin e statudt. Projekti i zvoge tte kapitalit u komunikohet eksperteve kontabel te autorizuar, ne rast
se ka te tile, te pakten 45 dite perpara dates se mbledhjes se Ortakeve te thirrur per te marre vendini rreth kedj
projekti.
Zvogelimi i kapitalit themeltar në një viere me te vogel se ajo e percaktuar ne nenin 6 te ketij statuti, e hi te
detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmadhitnin e kapitalit themeltar te pakten den në vieren
ininirnale. Ne rast moszbatinii te kerkesave te ketij paragarfi, çdo personi interesuar mund te kerkoje tie rruge
gjvqesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rreguflimi eshte bere ne diten kur
gjvkata mblidhet per te marre vendim.

Neni 8
Transferiini i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohen riepern-ijet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegtrnise; 1
ç) dhurirnit;
d) çdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. /

NC ras tin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Person qe kalon kuoten dhe ai qC e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per detvrimet qe
rrjedhin nga zoterinii i kuotes, nga çasti i kalirnit te kuotave, den ne çastin e regjistnimit te kalimit te saj ne
Qendren Kombetare tC Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 ‘Per Qendren Kombetare te
Biznesit”. Regjistnirni i kalimit te kuotave ha efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lihsht te transferueshme me rrugC trashegimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESEDHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendirnmarres

Asambleja e pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqenise.
Asambleja e pCrg;ithshme e Ortakeve eshte organi vendimmarres i shoqenise qe miraton çdo ndrvshim te statutit
sipas modaliteteve te prcaktuara ne hgj. çdo ndrvshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasvqruar
ndrshimet ne skeden e shoqerise.

4samb/e/a epei;giitbshme e Ortaleeve, venc/osperizchfi a

a) pCrcaktimi i politikave tregtare te shoqenise;
b) emenitnin dhe shkarkimin e aclministratorCve;
c) emenirnin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspenteve kontabel te autonizuar;
ç) percaktirnin e shperblimeve
d) mbikeqvrjen e zhatirnit te politikave tregtare nga adininistratorCt, pCrfshirC pergatitjen e pasqyrave financiare
vjetore dhe te naporteve te ecunise se vepnimtarise;
e) perfaqesimin e shoqenise ne gjvkate dhe ne procedirnet e tjera ndaj administratorCve;
f) miratimin e rreguliave procedurale ti mbledhjeve te asamblese;
Te gjitha vendimet e marra nga ontaku i vetCm regjistrohen nC njregjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk
mund di ndrvshohen ose te fshthen. Dub en regjistruar nC vecantjpor pa u kufizuar nC to, vendimet per:
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a) miratimin e pasqyrave fmanciare vjetore dhe të raporteve té ecurisé sé veprirntarisë;
b) shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
ç) vendimet per riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise.
Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshrne. Shoqeria nuk mund t’i
kundrejtoje pavlefshmerine té tretit, qé ka fituar té drejta në mirebesirn, pCrvec rastit kur shoqëria provon se i treti
ka pasur dijeni per pavlefshmCrinë, apo në bazë të rrethanave te qarta nuk mund të mos kisbte pasur dijeni per té.

Neni .10
Adrninistrimi

Administrator i shoqërisë eshte Z.Anida Meko emCruar ne kete detyrë per nje afat 5 vjecar me të drejtë
ripertëritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese pergjithshme te Ortakëve të

shoqérisé.

Nazi 11
Kompetencat

Administratori ka te dre/të e detyrohet te:
a) krveje te gjitha veprirnet e admini knit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te

vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kujdeset per rnbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenEvç dhe te librave kontabel te shoqerise;
ç) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsqliduar dhe rapordn e ecurisë sé veprirntarisë dhe, së
bashku me propozimet per shperndarjen e fidiireye,;i’araqesin keto dokumente pCrpara asamblese se
pergpthshme per miratirn;

1.;

d) krijoje një sistem paralajmëruni në kohën e duhur per rferl-thnat, që kërcCnojnë mbarevajtjen e veprimtarisë d.he
ekzistencën e shoqerise; 7
dh) kr eje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detvruesktc.ie di shoqerise, sic parashikohet në ligjin per Qendren
Kombetare di Bizoesit;
e) raportojë përpara asamblese di pergjithshme né lidhje me zbaumin e politikave tregtare dhe me realizitnin e
veprirneve di posacme me rëndesi ni veçantè per veprimtarine e shoqerise tregtare;

Administratori eshte i detyruar di therrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qit aktivet e shoqerisit
nuk i mbulojnit dervrnnet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimitte saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, që kane viere
me te lane se 5 per qind te aseteve di shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e ftmdit financiare di certifikuara,

Adrninistratori ka di drejte di kryeje te gjitha veprimet e administrirnit di zakonshem e di jashdizakonshem.
Administratori perfaqespn Shoqerine pitrpara di gjitba personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas
apo di huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo ti buaja, perfsbi ketu autoritetet gjyqesore di gjitha shkalleve.
Administratori ka di gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me di tretet ne emitr di shoqerise, ne di
gjitha rretbanat me perjashtirn te kompetencave qe hgji ia jep shprehiinisht ortakeve te shoqerise.
Adininistratori angazhon shoqerine ne marredheniet me di tretiti nepermjet akteve qit janC nC perputhje me
objektin e saj.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i adniinistratorit e
kalonte ohjektin e shoqerise ose kur di tretet nuk mood ta injoronin kedi akt ne rrethanat e dhena, duke patur
parassh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjafiueshme.

Neni .12
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Administratori është përgjegjes individualisht, ndaj shoqërisC ose ndaj tC tretCve, per shkelje te ligjeve, per shkelje
te statutit, apo per faje te krvera gjatë administrirnit të shoqërise.
Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga Ortaket që i sjellin dëm shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe
ortakeve qC ka bërC marreveshjen, per te perballuar ne mënyrë individuale ose sohdarisht sipas rastit pasojat
përkatëse.

Përveç sa CshtC paraslilkuar në dispozitat e pergjithshme te detyrni tte besnikerise, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 të

Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) di krvejë detvrat e nj te përcaktuara në ligj dhe nC statut nC mirebesim e ne interesin me di mire te shoqerise
në tërësi, duke i kushnuar vemendje di veçantë ndikimit te veprtmtarisë së shoqerise ne mjedis;
b) te ushtsoje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe në statut vetëm per arrinjen e qëllimeve re percakruara ne kero
dispozita;
c) di vieresoje me pergjegjesi çeshrjet, per di cilat merrer vendim;
ç) re parandaloje dhe menjanoje rastet e konfhkrit, prezent apo di mundshem, di interesave personaie me ara te

shoqerise;
d) di ushtroje dervrar e dj me profesionalizmin dhe kujdesm e nevojshem.

2. Adminisrrarori, gjate kryerjes së deryrave di dj, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose mosveprim, që
lidhet në menvre te arsveshme me qeliirner e shoqerise rregtare, me perjashrim te rasteve kur, në baze di herimit
dhe vieresimit te informacioneve pCrkarese, veprirni ose mosveprirni eshte kryer nC mirCbesim.

3. Ne administratori vepron në kundershtirn me detvrar dhe shkel sr’andarder profesionale, sipas pikave 1 e 2 di
ketij neni, eshre i deryruar t’i demshperbleje shoqense derner, që rrjedH}i. nga krverja e shkeljes, si dhe t’i kaloje
çdo finim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizrar nga kern veprirne di parreguilta.
\drrumstrarori ka barren e proves pet te erreruar kr erjen e dertra e. te r re ne men re te rieguilt e sipas
standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se një:Cdinistraror, ata pergjigjen ndaj shoqërisë
në mënyrë solidare.

4. Ne menyre di veçanre, por pa u kufizuar ne to, administratori eiSre i deryruar t’i demshperbleje shoqerise demer
e shkakruara, nese, në kundershnim me dispozitat e lig;it,, Per Tregtaret dhe Shoqenre Tregrare , kryen vepnmet e
meposhtme:
a) u kthen orrakeve kontriburer; -

h) u paguan orrakeve inreresa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;
ç) lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregrare, kur, ne baze te gjendjes financiare, duhe; re

parashikohej qe shoqeria nuk do te kishne aftesi paguese per te shiver deryrimet;
d) jep kredi.

Neni 13
Viti Financiar

Viri financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjeror. Perjashnimishr, viti i pare financiar fillon
nga data e regjisrrimir re shoqerise ne Qendren Komberare te Biznesir dhe mbvller me 31 Dhjeror.

Nenil4
Bilanci i shogëricë dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakëve, miraton biiancin e paraqitur nga
Administratori.
Mbiedhja e Ortakeve vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jenë zbritur humbjet e vitit di
mëparshëm financiar, sic edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15
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Ekspern ka per detyrC qC tC kontroUojë te gjithC dokumentacionin kontabel tC veprirnrarise ekonotniko tregtare të

shoqërisë, ate gjithevjetor dhe ate nC lidhje me kontroflet periodike te ushtruara prej dj per rastet kur ai eshte
ngarkuar dhe ka krver një gjë te nile i ngarkuar nga ana e asamblese se ortakCve.
Ne pCrfundirn të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit tC

bilancit fmanciar vjetor si dhe per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat ështe i dervruar qC t’ja paraqesë e
dorezoje nC kohe asamblesC se ortakéve per t’i shqvrtuar e miratuar mbi bazeri e di drejtës vendirn.ore qé ka.

Neni 16

Të ardhurar neto ( Dividenti) qe mbeten pas veçimit të fondeve Ligjore di mësipërme dhe di atvre per shlyerjen e
çdo detvrimi fiskal apo likuidimiri e pagesave nda; të treteve, i mberen dhe i kalojne në pronési, ortakut di vetëm di
shoqerise.

Neni 17

Shpërndarja oseprthhja e shoqeiisè’ mund z’e behet ne çdo kobe:
a) k-ur mbaron kohezgjatja, per di den CshtC themeluar;

b) me pdrfundirnin e procedurave të falimentimit apo nd rast td pamjaftueshmerise sf pasurive per te

mbuluar shpenzimet e procedures sé falirnentitnit;
c) ne rast se objekti bëhet 1 parealizueshëm per shkak di mosfunksionimit di vazhduar di organeve di

shoqdrisC apo per shkaqe di tjera qe e bCjnè abso1uristrt..t pamundur vazhdimin e veprimtarisC tregtare;
ç né rastet e pavlefshmCrisC sC themeilnut di shoqërise parashikuara nga neni 3/1 i kCtij ligj;
d) në taste te tera, di parasbikuara né starut;
dh) në raste di tjera, di parashikuara me ligj;
e) per çdo shkak tjedir di vendosur nga asambleja e ottälé+e.

Ne kete rast asambleja e ortakCve inert vendim me sh4iZ nC té cilin parashikon mënvrën e bkuidiniit te

shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dbe shCnua?ii çdo dokument di nxjerre prej tij emrin e hkuidatorit
tihe emértesén shrese “Shoqeri në likuidim e sipër”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave të likuidimit né gjendjen e afresisC paguese, inc
perjasbtirn di rasteve kur eshdi nisur njf procedure falimentimi.

Likuidirni krvhet nga likuiduesit e emCruar nga Asambleja e PCrgjithshme e OrtakCve.

Nese Ortaket nuk mervin njC vendirn per emërixnin e likuiduesve, brenda 30 didive pas pnshjes, çdo person i
interesuar mund t’i drejtohet gjvkates, per té caktuar nje likuidues.

Neni 18
Likuiduesi merr persiper te drejtat dhe detvrimet e adrninistratoreve nga data e emerimit di tij.
Nése shoqéria emCron me shume se një likuidues, përvecse kur akri i emeriniit parashikon se ata veprojné veçmas
njëri-tjetrit, likuiduesit ushtro;ne bashkerisht di drejtat e detvrimet sipas ketij Iigji. Likuiduesit mund di autoriznjne
njerin prej tyre di krveje vepriine te njC kategorie di posaçme.
Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtnhen di tredive, né perputhje me percakdmet e ligjit.
Likuiduesi u nenshtrohet mbikeqvrjes se ortakut dhe adrninistratorit.

Neni 19
Te drejtat e desyritnet e likuiduesit

1. Dervra e bkuiduesve eshte mbvflja e di gjitha veprimeve di shoqerise, mbledhja e kredive di paarkenaara dhe e
kontributeve di pashivera, shlt]a e pasurive di shoqerise dhe shlverja e kreditoreve duke respekwar radhen e
referimit, sipas nenit 605 di Kodit Civil. /1
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2. Likuiduesi mund té kryejë edhe veprime te reja tregtare, per mbvlljen e një veprirni te papérfunduar.
3. Nese, në haze te padive të ngritura nga kreditorët, sipas nenit 194 te ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare

hkuiduesit vCrejnC se pasuria e shoqérise tregtare, pCrfshirë kontributet e pashivera, nuk eshte e m;afrueshme per
pagesén e ketvre pretenclimeve, likuiduesit detvrohen ta pezullojnë procedurCn e likuidimit e t’i kërkojne gvkatCs
pCrkatfse nisjen e procedurave te falimentimit.
Likuiduesi pergatit një bilanc tC gjendjes së shoqerise në çastin e hapjes së likuiclimit dhe një bilanc perfundimtar

nC çasran e mbvUjes se ketvre procedurave. NCse procedura e likuidimit zgjat me shurne se një vit, likuiduesi
pergatit, gjithashtu, pasqvrat financiare vjetore di shoqérisé. Bilancet në shoqërine kolektive due komandite
miratohen nga ortaket e tjere, ndersa né shoqerite aksionare apo nga ato me pCrgjegjCsi di kufizuar miratohen nga
asambleja e pergjithshme.

Neni 20
Perfundixni i likindimit

Pas shpemdarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare di Biznesit per perfundimin e
likuidimit dhe kerkon çregjistrimin e shoqCrise, në pfrputhje me seksionin V di ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare di Biznesit”

Neni 21
Bashkixni

Dv ose me shume shoqeri mund di bashkohen nëpérmjer:
1. Kalimitte di gjitha akdveve e pasiveve di njeres ose me shame ptçj shoqerive, qC quhen shoqëridi e perthithura,
di nje shoqera tjeter ekzistuese, e quajtur shoqeria perthithese, ne1kembim te aksioneve apo kuotave di kesaj
shoqerie. Ky proces quhet bashkim me pertFuthje. .

2. Themelimit te n;ë shoqerie di re, rek e cila kalohen di gjiiha ktivet e pasivet e shoqerive ekzistuese, që
hashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave te shoqerisil’ s>fe. Ky proces quhet bashkim me kri;im i nje
shoqerie di re. /

Neni 22
Ndarja

1. Ne shoqeri mund di ndahet me vendim te Ortakeve, duke transferuar di gjitha aktivet e pasivet e veta në favor
di dy ose me shume shoqërive ekzistuese apo te themeluara rishtazi. Shoqeria qe ndahet, vleresohet e prishur.
2. Per ndarjen e shoqerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 den ne 225 te ligjit 9901 date 14.04.2008..
3. Shoqerite, qe fitojne pasurire e shoqërisë që ndahet, quhen shoqeri pritese dhe pergjigjen ne menvre sohdare per
detrimet e kesaj di fundit.
4. Regjistrirni i ndarjes sé shoqerise prane Qendres Kombetare di Biznesit ka si pasoje:
kalimin te shoqerite pridise te te gjitha aktiveve e pasiveve te shoqerise që ndahet, ne perputhje me raportin e
ndarjes, te percaktuar né marrevesh;en e ndarjes. Ky kalim sjell pasoja per marredheniet ndermjer shoqerive, si dhe
per palet e treta;
bCrjen e aksionareve/ortakeve te shoqerise qe ndahet aksionare apo ortake di nje ose me shume shoqerive pritCse,
ne perputhje me raport.in e ndarjes, percakruar ne marreveshjen e ndarjes;
vieresimin e shoqerise qe ndahet si e prishur dhe çregjistrimin e saj nga Qendra IKombetare e Biznesit, sipas
seksionit V di hgjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren IKombetare di Biznesit “ pa krveren e hkuidimit.

Neni 23
Shnderrimi

Shoqeria mund ta ndrvshoje formen e vet hgjore, nepermjet shnderrirnit te saj ne shoqeri aksionare
Shndernmi nuk sjell pasoja rnbi di drej tar e dervrimer, qe shoqeria ka marre persiper ndaj di trereve.

Neni 24
Baza LlgjQre

/.
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Shoqeria do te zhvilloje akuvitetin e tij ne perputhje te plote me kere starut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Iigjit ‘Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”,
Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik tie Repubhken e Shqiperise.

Neni 25
Mosmarreveshjet

Per rnosrnarreveshjet qe mund te lindin tie lidhje me zbatirnin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per çdo
mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqense dhe te treteve, do te jete kompetente Gjvkata Shqiptare.

Neni 26
Dispozita perfundirn tare

1Kv Statut u redaktua ne 4 ekzemplare me viera te njejta juridike në gjuhen shqipe, dhe nënshkruhet me vulinetin
e tyre të lire nga ortakët themelues.

0RTAJ(ET

ANIDA MEKO /

j

4

ENIO JAHELEZI ‘

Ne zbatim të germës “1” të pikes të neØr62 të Ligjit nr. 110/2018, date 20.12.2018 “Per
Norerinë”, ku parashikohet: Kompetencat e ,itht/es: I) pepi/on c/tie meir p;Cse aktipe në /jartirnin e akteve /C
shoqèive treg/are”, unë noterja marr pjese gjate hartimit të Statutit të shoqërisë.

Per sa me sipër, u hartua Statuti i shoqCrisë me pergjegjesi te kufizuar” “BIP CO CRIER” SH.P.IK , nga
unë noterja, nC prezencd tC ortakeve të shoqerisC, bazuar nC vuflnetin e lire e té plotë tC tyre, si dhe ne
përputhje me parashikimet e legjislacionit në fuqi per shoqëritC tregtare.

Pasi u lexua qartazi dhe u kuptua rëndCsia dhe efektet ligjore, nënshkruhet Statuti i shoqérisC “BIP
COURIER” SH.P.K sh.a me adrese ne Sauk, Thane pasuria me nr. 24/10, ne ZK. 3266 , vol. 8., faqe 99,
Republika e Shqipërise. dhe administrator Anida Meko, në pranine time.
LTnC noterja, e vilrtetoj sipas ligjit.

Cmi Noterja, verifikova idendtetin e tyre nCpërmjet dokumenteve té identitetit ciruar me sipér dhe pasi e
gjeta përmbajtjen e aktit noterial të mësipërm, né përputhje të plote me nenin nenit 62, pika 1, germa
“II”, té ligjit nr. 110/2018 “Per Noterinë”, vCrtetoj nënshkrimin e ti-re.

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “PCr1mbrojtjen e tC dhënave Personale”, und Noterja
deklaroj se do të ruaj dhe përpunoj të dhCnat persna1e té subjektit té kCtij akti noterial, nC mCnvrë tC

drejtë dhe td ligjshme.

SPARTAK MITA

:
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